Deinde Commemoratio S. Silvestri Abbatis:

Ant. Hic vir despíciens mundum et terréna, tríumphans, divítias cæli cóndidit ore, manu.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Clementissime Deus, qui sanctum Silvéstrum Abbátem, sǽculi hujus vanitatem in aperto túmulo pie meditántem, ad erénum vocáre, et præcláris vitæ méritis decoráre dignátus es: te súpplices exorámus; ut, ejus exémplo terréna despiciéntes, tui consórtio perfruámur æterno. (Per Dóminum.)

**Postea Commemoratio S.
Petri Alexandrini Ep. et Mart.**

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non timuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore coronasti eum, Dómine. **R.** Et constituisti eum super ópera manuum tuárum.

Oratio

Infirmitatem nostram respice, omnípotens Deus: et, quia pondus própriæ actionis gravat, beati Petri Mártiris tui atque Pontificis intercéssio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum nostrum.

In II Nocturno

Lectio iv

Joánnes Berchmans Di stémii, Brabantinæ dicioñis oppido, piis honestisque paréntibus natus, a prima ætate morum innocéntia et mentis candore præter humánum modum excélluit. In médiis sǽculi blandiméntis adulescentiam ab omni levitáte alieníssimam duxit, in Deum jam tum únicæ ferri visus, cui ut árcius adhæreret inter sodáles Societatis Jesu, quæ Stanisláum Kostka et

Aloísium Gonzágam haud ita pridem cælo transmiserat, admitti pétuit. Mechliniæ tirocínio ínito nihil fuit religiósæ perfeciónis, quod non sibi intentíssima diligéntia conatúque assíduo assequéndum propóneret: et vero paucórum ménsum tiro, plane dignus hábitus est, a quo non æquáles modo, sed étiam ætate proiectiores matúrae virtutis exémpla péterent. Romam cum venisset studiorum causa, et operaréatur philosophiæ in collégio Románo, sodáles sibi rédditum arbitrabántur Aloísium Gonzágam; ádeo sanctimóniam illíus et vivéndi rationem omnem exprésserat.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem æternam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Modéstia et sénsuum custódia ad miráculum spectabátur; ita semet gérere sólitus, ut qui eum inspicerent, non du-

bitárent díceré, scriptas a beáto Ignátio leges de modéstia, si quo interírent casu, in Joánnē reperiéndas. Disciplinæ domésticæ servantíssimus ne tantillum quidem a religiósæ vitæ ratioñe deflexit, illam crébrius usúrpans vocem: Mea máxima pœniténtia vita commúnis. E tot sociórum número, quibúscum quotídie versabátur, nemo in illo quidquam notávit, quod reprehéndi posset: non supervacáneam aut parum considerátam vocem, non ímpetum ánimi, non afféctum repentinum, quales ratioñi vulgo præcúrrunt. Tantam ejus virtutem exornábat mira dulcédo índolis et natíva oris spécies, e qua puríssimæ mentis emicábat intégritas et quidam intuénibus afflabátur amor pudicitiæ et castimóniæ. Virginítatem, quam Deo vovisse puerulum ferunt, nullo carnis stímulo tentátam perpétuo custodívit. In Deiparam, quam a prima atéate sibi in paréntem adscíverat, nullum unquam prætermísit officii aut obséquii genus, quo amórem erga illam suum et religionem te-

staréatur; præcipuo vero cultu Immaculátum ejus Concéptum prosequebá-tur, cui propugnándo ex voti fórmula suo subscrípta sanguine júgiter se adlaboratúrum promísit.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stola glóriae índuit eum, * Et ad portas paradísi corónávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

Stúdio animárum incén-sus sacras expeditiōnes prospectábat ánimo, quas olim suscípere pro Dei glória cupiébat, cum in ipso juventútis flore, matúrus cælo, vívere dé-siit. Ex gravi morbo sensim deficiens, in commúni ómnium mæróre hilari vultu gestiébat, quasi vero supérnae beatitatis dulcé-dinem prægustáret. Ad hæc solári inviséntes, novíssimis singulos hortári ad virtutem móritis, even-túra prænuntiáre, quæ Dei instínctu ab eo dicta re ipsa compértum est. Sacrosáncto Christi córpore génibus humi flexis réfici voluit, ac paulo án-tequam moreretur, signum Jesu crucifixi, beátæ

Vírginis Rosário implícitum, libéllo Regulárum Societatis impónens, Hæc tria, inquit, mihi caríssima: cum his libénter móriar. Ita qua prædixerat hora placidíssimo éxitu decéssit, Idibus Augústi anno millésimo sexcentésimo vicésimo primo, annos natus vigínti duos, menses quinque. Funus ejus ómnium Ordinum concúrsu et láudibus celebrátum est, omnésque pro certo habuérint, Joánnem ad sedes Beatórum, cum iis aliquándo in terris venerándum, evolásse. Commúnem hanc persuasiónem multa divínitus osténsa confirmárun. Quare, biénno ab ejus óbitu nondum elápsso, de ipsius virtútibus et miráculis judícum est institútum, quo ad éxitum perdúcto, Pius nonus eum beatórum Cælitum número accénsuit. Cum autem Joánnis mérita novis inde miráculis inclaruíssent, Leo décimus tértius, quinquagésimo sacerdótii sui anno absoluto Sanctórum honóres eídem sollémniter decretí.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei

Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam:
*** Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus.** **V.** Iste est, qui contémptis vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Quia.** **Glória Patri.** **Quia.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Mattháeum

Lectio vii Cap. 19, 16-21

In illo témpore: Ecce, unus accédens ad Jésus, ait illi: Magíster bone, quid boni fáciam, ut hábeam vitam ætérnam? Et réliqua.

Homilia sancti Bedæ
Venerabilis Presbýteri

In Marc. cap. 10

Hæc est puerilis innocéntiae cástitas, quæ nobis imitánda propónitur, si regnum Dei volúmus intráre. Notandum sane, quod justitia legis suo témpore custodita non solum bona terræ verum étiam suis cultóribus vitam conferébat ætérnam. Et ille respónsens ait: Magíster, hæc ómnia observávi a juventute mea. Non est putándus homo iste vel voto tentántis, ut quidam pu-

tavére, Dóminum interrogásse, vel de sua esse vi-ta mentitus, cum se legis mandáta custodíssse di-cébat, sed simpliciter ut víxerit, esse conféssus. Quia si mendáci aut simulatiónis noxa reus te-nerétur, nequáquam intútus arcána cordis ejus, eum dilígere dicerétur Je-sus. Díligit enim Dómi-nus eos, qui mandáta le-gis, quamvis minóra, cu-stodiunt, sed nihilominus quod in lege minus fúerat, iis, qui perfécti esse dé-siderant, osténdit, qui non venit sólvore Legem aut Prophétas, sed adím-plére.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtútes ope-rátus est, et de omni cor-de suo laudávit Dómi-num: * Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum. **V.** Ecce homo sine queréla, verus Dei cultor, abstinen-s se ab omni ópere malo, et pér-manens in innocéntia sua.

Ipse.

Lectio viii

Ad quam profécto adim-pletiónem atque pér-tinet quod hic consequénter ad-júngitur: Vade, quæcúm-que habes, vende, et da

paupéribus, et habébis thesárum in cælo; et ve-ni, séquere me. Quicúm-que perféctus esse voltú-erit, debet véndere quæ habe-t, et non ex parte vén-dere, sicut Ananías et Saphíra, sed totum vén-dere, et cum vendíderit, dare omne paupéribus, et sic sibi præparáre thesáu-rum in regno cælórum. Nec hoc ad perfectióne-m sufficit, nisi post contémp-tas divítias Salvatórem sequátur, idest, relíctis malis faciat bona. Fací-lius enim sácculus con-témnitur, quam volúntas. Multi divítias relinqué-tes, Dóminum non se-quúntur. Séquitur autem Dóminum qui imitátor ejus est, et per vestigia illius gráditur. Qui enim dicit se Christo crédere, debet quómodo ille am-bulávit et ipse ambuláre.

R. Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ar-dentes in mánibus ve-stris: * Et vos símiles homínibus exspectánti-bus dóminum suum, quan-do revertátur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dómi-nus vester ventúrus sit. **Et. Glória Patri. Et.**

Pro S. Silvestro Abbatē:

Lectio ix

Silvester, Auximi in Piceno nóbili génere ortus, puerilem ætátēm litteris ac bonis móribus mírfice exornávit. Sacris litteris rite imbútus et canónicus factus, exémplo et sacris contiñebus populo opem tulit. Inter funus nóbilis cujúsdam defuncti, in apérto túmulo formósi viri suíque propínqui defórme cadáver conspiciens: Ego, inquit, sum, quod hic fuit; quod hic est, ego ero. Et mox in solitúdinem, majóris perfectiónis stúdio, secéssit, ibique vigíliis, oratiónibus jejuniisque déditus fuit. Ut autem magis latéret hómines, várias mutávit sedes, ac tandem ad montem Fanum, locum eo tempore desértum, in honórem sancti Benedícti templum eréxit, congregationísque Silvestrinórum fundámenta jecit. Ibi mira sanctitate mónachis præfúlsit; spíritu prophetiæ, potestáte in dæmones aliisque donis enífuit, quæ semper profunda humiliáte conservávit. Obdormívit in Dómino, anno sa-